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Érettségi akár két év* alatt is a Delfi nél! 
Újdonságként már 8 osztállyal* is jelentkezhet!

Legyen Ön is anyagilag megbecsült munkavállaló!
Gimnáziumi osztályainkban, esti tagozaton 

heti 2 délutáni elfoglaltsággal 
- A beiratkozottak 99%-a sikeres érettségi 

vizsgával zárta a tanulmányait.
- Diákigazolvány, családi pótlék igényelhető!

Érdeklődni:
Benka Gyula Általános Iskola, 
Szarvas, Kossuth u. 17.
Tel: 66/311-167, 62/648-228
www.delfi koronaja.hu

(*meglévő képesítés beszámításával)

Tudását koronázza meg a Delfi nél! 

A Szent István Egyetem Pe-
dagógiai Karának tanévnyitó 
ünnepségén, szeptember 3-án 
délelőtt, az Ótemplomban, dr. 
Lipcsei Imre dékán három nem-
zedéket köszönthetett a padsor-
okban. A díszdiplomásokat, 
akik 50, 60, 65 és 70 éve vették 
át diplomájukat, a tanulmánya-
ikat most kezdő elsőéveseket és 
a köztük lévő nemzedéket, akik 
az elsősöket és a felsőbb évese-
ket is felkészítik hivatásukra. A 
pedagógus hivatásról, annak el-
ismertségéről, pontosabban az 
elismertség hosszú ideje tartó, 
fokozatos hanyatlásáról szól-
va azt kérte az elsősöktől, hogy 
érezzék jól magukat a Szent Ist-
ván Egyetemen, Szarvason. Re-
ményét fejezte ki, hogy a kor-
mány által most vázolt pedagó-
gus-életpálya modell megvaló-
sul, s mire a mostani elsősök a 
pályára kerülnek, a fokozatos 
hanyatlás fokozatos emelkedés-
be vált át. Szabó István Zoltán 
elsőéves vezetésével a hallga-
tók esküt tettek, majd Lipcsei 
Imre a leckekönyv átadásával 
fogadta őket egyetemi polgá-
rokká. Ezt követte a rubin, a 
vas, a gyémánt és az arany dip-
lomák és a kitüntetések átadá-
sa. Szarvas önkormányzatának, 

Három nemzedék köszöntése

polgármesterének és ország-
gyűlési képviselőjének jókí-
vánságait Hodálik Pál alpolgár-
mester tolmácsolta. Gratulált és 
jó egészséget kívánt a díszdip-
lomásoknak, az elsősöket pe-
dig biztosította arról, hogy jól 

döntöttek, amikor Szarvasra 
jöttek. Felidézve saját főisko-
lás emlékeit sok élményt, új ba-
rátokat erőt és kitartást kívánt 
a megfelelő tudás megszerzé-
séhez. A tanévnyitó ünnepség 
végén Lázár Zsolt, az Ótemp-

lom igazgató-lelkésze köszön-
tött minden résztvevőt, s kérte 
a tanulmányaikat most kezdő-
ket, hogy tartsák a kapcsolatot 
a Teremtővel is, amihez kiváló 
helyszínt és alkalmakat nyújt 
az Ótemplom.

Kedves zeneszerető szarvasiak, környékbeliek!
2011. szeptember 15-én, csütörtökön 18 órai kezdettel a 

Szarvasi Víziszínházban fellép a Kassai Állami Filharmoni-
kus zenekar. Vezényel Martin Leginus. A műsorban J. L. Bel-
la: Festive Overture, Liszt F.: les Préludes valamint Dvorak: 
IX. Szimfónia (Az Új világból) szerepel.

A koncert a szabad ülőhelyek függvényében ingyenes, rész-
vételi szándékukat kérjük jelezzék a művelődési ház informá-
ciós pultjában (5540 Szarvas, Kossuth tér 2), tel: 66-311-464, 
e-mail: turulmozi@szarvas.hu.

Szeretettel várunk minden kedves művészetet, zenét és 
színházat szerető polgárt! Jöjjenek el, hallgassuk meg együtt 
az Európa szerte híres zenekart Szarvason!

Szarvas Város Önkormányzata
Békés Megyei Jókai Színház

Szlovák Köztársaság Kulturális és Idegenforgalmi 
Minisztériuma
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A TESSEDIK SÁMUEL MÚZEUM ÉS SZÁRAZMALOM 

TISZTELETTEL MEGHÍVJA ÖNT, CSALÁDJÁT, BARÁTAIT 

A SZARVASI SZÁRAZMALOM

III. IPARTÖRTÉNETI BEMUTATÓJÁRA

2011. SZEPTEMBER 10-ÉN, 10 ÉS 16 ÓRA KÖZÖTT. 

Ízelít  a programokból: 10 órától óránként röl a malom 

                                       kézm ves bemutató, vásár és foglalkoztató 

                                      „malom-totó”

                                       zenél Mótyán Tibor és zenekara 

                                       fellép a Csabacs di Hagyomány rz  Népdalkör 

TÁRSRENDEZVÉNY: tárlatvezetés, csutkababa készítés, népi játékok a SZLOVÁK TÁJHÁZBAN,ahol

minden résztvev lekváros kiflit kap ajándékba. 

Lovaskocsik indulnak a malomhoz a Vajda Péter u.- Vasút u. keresztez déséb l.

Jegyárak: feln tt 800 Ft, diák, nyugdíjas 400 Ft, családi 1600 Ft

A hatodik tábor képei
Hatodik alkalommal rendeztek kiál-

lítást a nyári Ruzicskay Alkotótáborban 
elkészült munkákból az Erzsébet-lige-
ti Ruzicskay Alkotóházban. A kiállítás 
megnyitóját szeptember 3-án, szomba-
ton délután rendezték. A tábort szervező 
Ruzicskay Közalapítvány nevében Terhes 
Jánosné ksözöntötte a megjelenteket, az 
alkotók mellett Babák Mihály polgármes-
ter, Giricz Katalint az Ifjúsági és Sportbi-
zottság elnökét, valamint a tábor oktatóit: 
Komár Ellát és Korbely Istvánt. A kiállítást 
megnyitva Giricz Katalin őszinte elismeré-
sét fejezte ki azoknak, akik megszervezik 
a művészeti tábort és azoknak is, akik ezen 
alkalommal megmutatják kreativitásukat, 
vászonra viszik személyiségük egy darab-
káját, hogy bemutassák azt a közönségnek. 
Korbely István – aki a felnőtt táborlakók-
kal foglalkozott a nyáron – elismerését fe-
jezte ki minden alkotónak, megjegyezve, 
hogy: „fejődik a csapat”. Komár Ella – aki 
a gyerek táborozókat tanította agyagozni – 
is dícsérte tanítványai ügyességét. Terhes 
Jánosné zárszavából kiderült, hogy a csa-
pat télen sem tétlenkedik, hiszen Korbely 
István vezetésével folytatódik a munka a 
Ruzicskay Alkotókörben, jövőre pedig újra 
szeretnének nyári tábort szervezni.

Figyelembe véve a március óta eltelt idő-
szak tapasztalatait a Habitat for Humanity 
Magyarország Alapítvány néhány pon-
ton még egyszerűbbé és könnyebbé teszi a 
„Van esély” lakásfelújítási kölcsön igény-
lését, melyet Hajdú-Bihar, Békés és Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megyében lehet igé-
nyelni. A jelentkezők újíthatják fel ottho-
nukat, hogy közben nem kerül veszélybe a 
család megélhetése.

A Habitat for Humanity Magyaror-
szág célja, hogy minél több ember lakás-
körülményein javítson, ezért a szeptem-
ber 1-jétől jelentkező első 50 igénylőnek 
elengedik a műszaki tanácsadás helyszí-
ni díját. Ezzel azonnal 10.000 Ft-ot taka-

rítanak meg, azok, akik időben döntenek. 
– mondta el Kurucz Zsuzsa, a Habitat for 
Humanity kommunikációs munkatársa. A 
Habitat célja a lakhatási szegénység csök-
kentése, ezért a „Van esély” kölcsön azok 
számára is elérhető, akik eddig alacsony 
jövedelmük miatt nem kaptak a bankoktól 
segítséget.

Ráadásul most még kedvezőbbek a fel-
tételek, az igénybevételhez csak 3 hónap 
munkaviszony és mindössze 60.600,- Ft 
igazolt nettó jövedelem szükséges, szem-
ben az eddigi 6 hónapos és 70.000,- Ft-os 
minimummal. „Szeretnénk, ha minél több 
ember élne a lehetőséggel, és tenné egész-
ségesebbé és megfi zethetőbbé otthonát. 

Érdemes tehát sietni a kölcsön felvételével, 
mivel a 150-es keret hamarosan betelik.” 
– hangsúlyozta Kurucz Zsuzsa.

A „Van esély” kölcsön kiváló lehetősé-
get nyújt például az otthon téli felkészí-
tésére: a falak, a tető vagy a nyílászárók 
szigetelésére, amellyel jelentősen csök-
kenthető a fűtésszámla. Okos beruházás-
sal, amelynek kidolgozásában az alapít-
vány független szakértői nyújtanak segít-
séget, hosszú távon akár meg is térülhet-
nek mind a beruházás mind a műszaki ta-
nácsadás költségei.

Az igényelhető összeg 200-750 ezer fo-
rint maximum 60 hónapos futamidőre. A 
kamat sokkal alacsonyabb (16,5%), mint a 
piacon elérhető hasonló kölcsönöké, nincs 
kezelési költség, nincs előtörlesztési díj, 
nem szükséges jelzálogjog-bejegyzés az 
igénybevételhez. Amennyiben valóban a 
megjelölt célra használják fel, nincs folyó-
sítási jutalék.

Felhasználható energiatakarékossági, 
statikai, életveszély-elhárítási, bővítési, 
akadálymentesítési és egészségvédelmi 
beruházásokra.

További információ: a www.habitat.
hu/vanesely címen, az Erste Bank helyi fi -
ókjaiban, a 06-80-205-021-es ingyenesen 
hívható zöld számon. A www.habitat.hu/
vanesely oldalon regisztráló érdeklődők-
kel a Habitat munkatársai 24 órán belül fel-
veszik a kapcsolatot, és válaszolnak a köl-
csönnel kapcsolatos kérdéseikre.

A tájékoztatás nem teljes körű. A THM 
meghatározása az aktuális feltételek, illet-
ve a hatályos jogszabályok fi gyelembevéte-
lével történt. A feltételek változása esetén 
mértéke módosulhat. A THM mértéke nem 
tükrözi a hitel kamatkockázatát. A Bank a 
kondíciók változtatásának jogát fenntartja.

„Nem szökik a meleg, nem eszi a penész – Készüljön a télre a Habitat segítségével”
sajtóközlemény



Szarvas és Vidéke2011. szeptember 8. 3

E két műfaj képviselőjének alkotásaiból 
nyílt kiállítás szeptember 3-án, szombaton 
délután a Tessedik Sámuel Múzeumban. 
D. Vacsi Mária képzőművészeti alkotása-
it már jól ismeri a közönség, felfedezett-

jének, Pissné Hégely Szilviának viszont 
ez volt az első szarvasi bemutatkozása. 
Hímerné Dúló Erika és Hímer Tünde éne-
ke nyitotta a kiállítást, majd Babák Mihály 
polgrámester köszöntötte a megjelenteket. 

Szarvas Város Önkormányzata egyik 
pályázatának eredményességét követő-
en a Vajda Péter Intézmény közoktatá-
si egységei digitális táblával gyarapod-
tak, melyek avatóját, egyben a projekt-
záró rendezvényt is, a városi tanévnyitó 
napján, augusztus 31-én, szerdán délután 
tarották a Vajda Péter Intézmény Gimná-
ziumának aulájában.

A megjelent pedagógusokat és a vendé-
geket – köztük Thaisz Miklóst, a NEFMI 
Közoktatási Államtitkárságának politi-
kai főtanácsadóját, Babák Mihály polgár-
mestert, Földesi Zoltán oktatási tanácsno-
kot és Nemes Csabát a WSH Kft. ügyve-

zetőjét – Kohut Andrásné főigazgató kö-
szöntötte. Nagy örömnek nevezte, hogy 
az intézmény iskoláiban a legmodernebb 
infokommunikációs eszközök használatá-
ra nyílik lehetőség szeptembertől. Babák 
Mihály polgármester azoknak mondott kö-
szönetet, akik a hosszúra nyúlt pályázati 
terminus – 4 éve pályázott az önkormány-
zat erre a beruházásra – ideje alatt segítet-
ték annak megvalósulását. Kérte a peda-
gógusokat, akik a pályázat keretében okta-
tásban részesültek a digitális táblák hasz-
nálatáról, hogy neveljenek okos, értelemes 
gyerekeket a korszerű eszközök segítségé-
vel. Szécsi Attila, a hivatal munkatársa a 

A BERUHÁZÁSRÓL
Az Új Széchenyi Terv Társadal-

mi Infrastruktúra Operatív Program 
(TIOP-1.1.1-07/1-2008-0849) pályáza-
tán 47.439.200 forintos Európai Uniós 
támogatást nyert Szarvas Város Önkor-
mányzata a tulajdonában álló Vajda Pé-
ter Intézmény egységeinek informati-
kai infrastruktúrális fejlesztésére.

A támogatott projekt keretein belül a 
VPI Gimnáziuma, Szakképző Iskolája, 
Szakképző Iskolájának Tanműhelye és 
Általános Iskolája részesült informati-
kai fejlesztésben 55 db iskolai PC cso-
mag beszerelésével, kiegészítve a peda-
gógusok munkáját segítő digitális táb-
lákkal, tantermi csomagokkal, szavazó-
programokkal és WIFI hozzáféréssel.

Az iskolai csomagokkal egyetemben 
beszerelték a speciális nevelési igényű 
tanulók oktatását segítő ún. Speciális 
Nevelési Igény (SNI) rendszert is.

A beszerelt eszközök használatának 
elsajátítására a pályázaton belül nyílt 
lehetőség többszöri, intenzív képzés 
formájában.

Az informatikai eszközök szállítását, 
beszerelését, valamint az oktatás leve-
zénylését a WSH Kft. végezte

Gyöngyékszer és tűzzománc

Digitális táblák a közoktatásban
beruházás számait ismertette, Nemes Csa-
ba pedig a beruházst lebonyolító WSH Kft. 
ügyvezetője azt köszönte meg a város, az 
intézmény vezetőinek, hogy cégüket vá-
lasztották a beruházás megvalósításához. 
A méltató szavakat követően Szenes Iván a 
VPI informatika tanára tartott bemutatót a 
digitális tábla használatából.

Elismerését fejezte ki a két hölgynek – mi-
dőn megjegyezte, hogy a művészettörté-
netben kevés a hölgy alkotó –, hogy meg-
mutatják a szarvasiaknak virágos jókedvü-
ket. A kiállítást Kántor Zsolt író, költő nyi-
totta meg, aki mindkét általa képviselt mű-
fajt elővezette ez alkalomból: verset is írt 
a megnyitóra és prózában is bemutatta D. 
Vacsi Mária valamit Pissné Hégely Szilvia 
alkotásait, egyéniségét, kapcsolódási pont-
jait. A kiállítás szeptember 17-ig látható a 
Tessedik Sámuel Múzeumban.
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Kék hírek
Az előző het baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei Rendőr Fő-
kapitányság, illetve a Szarvasi Rendőrkapitányság sajtóügyeleté-
ről érkezett információk alapján, tájékoztatjuk olvasóinkat.

TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

ROSENCRANTZ ÉS GUILDENSTERN HALOTT
HALÁLOS IRAMBAN 5. - ÖTÖDIK SEBESSÉG

LÁNCRA VERT IGAZSÁG
ISMERETLEN FÉRFI
LÁNY ÉS A FARKAS
ANYÁT A MARSRA
FÉNYES CSILLAG

HALÁLVONAT
MULAN
DŰNE

Kettőt fi zet – hármat vihet!

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

60 km/h megengedett legna-
gyobb sebesség helyett 124 km/
h sebességgel hajtott egy sze-
mélygépkocsi lakott területen 
kívül, ( 60 km/h korlátozásnál ) 
a 44-es számú főút 73 km szel-
vényében. A közigazgatási bír-
ság 90.000.- Ft.

Szeptember 2-án, pénteken 
délelőtt Hunya külterületén 
á  rok ba hajtott egy teherautó. A 
jármű vezetője meg akart előz-
ni egy másik teherkocsit, ami-
kor letért az útról, árokba haj-
tott, megpördült és egy fának 
ütközött. A sofőr könnyebben 
megsérült, a teherautóban pe-
dig körülbelül másfél millió fo-
rint kár keletkezett.

Szeptember 3-án, szomba-
ton 9 óra előtt pár perccel hív-
ták a mentőket és a helyszíne-
lőket Szarvason. Egy autós a 
44-es számú főútról jobbra kis-
ívben egy bekötőútra szeretett 
volna lekanyarodni, de a manő-
ver közben összeütközött egy 
kerékpárossal, aki a főúttal pár-
huzamos kerékpárúton Kondo-
ros felől Békésszentandrás irá-

nyába tartott. A biciklis férfi  8 
napon belül gyógyuló sérülést 
szenvedett. Egy órával később 
ugyancsak Szarvason, a Bocs-
kai utca és a Szabadság utca ke-
reszteződésében hasonló körül-
mények között ütközött össze 
egy autós és egy kerékpáros. A 
biciklis hölgy ennél az esetnél 
is könnyű sérülést szenvedett.

Súlyos sérüléssel járó közle-
kedési baleset történt szeptem-
ber 5-én, hétfőn reggel három-
negyed 7 körül a 44-es számú 
főúton, Kondoros külterületén. 
Egy bolgár sofőr pótkocsis te-
herautójával Kondoros felé tar-
tott, és megelőzött egy előtte 
vele azonos irányba tartó segéd-
motorost. Az előzés befejezése-
kor, a saját sávjába történő visz-
szatérésekor azonban a jármű 
pótkocsijának jobb hátsó sarká-
val érintőlegesen nekiütközött 
a motorosnak, aki elvesztette 
egyensúlyát és elesett. A férfi  8 
napon túl gyógyuló csonttörést 
szenvedett. A baleset körülmé-
nyeit a Békéscsabai Rendőrka-
pitányság vizsgálja.

Kedves szarvasiak!
A tapasztalatok szerint örömmel vette birtokba a város kö-

zössége az új gyalogoshidat és az arborétumi sétányt is.
Szeretnénk, ha ezek a létesítmények hivatalos elnevezést is 

kapnának, ezért arra kérjük Önöket, hogy javaslataikat írás-
ban juttassák el a városházára (5540 Szarvas, Szabadság u. 25-
27.) az aulában elhelyezett gyűjtőládába, illetve elektroniku-
san is küldhetik a nevjavaslat@szarvas.eu e-mail címre 2011. 
október 1-ig. A beérkezett javaslatok összesítése után interne-
tes szavazásra is lesz lehetőség.

Együttműködésüket tisztelettel köszönjük:
Szarvas Város Önkormányzata

Az elmúlt hetekben Eszterházy János, a felvidéki magyar már-
tír politikus gyalázásával volt elfoglalva a szlovákiai hatalom. A 
szlovák köztársasági elnök a kommunista diktatúrát visszaidé-
ző stílusban gyalázta a felvidéki magyarság kiemelkedő alakját. 
Eszterházy János egész életével és halálával is bizonyította, hogy 
igaz ember és hazafi  volt, keresztény politikus, aki a jézusi szel-
lemben mindig az elhagyottak és elnyomottak pártján állt. 

Kiállunk Eszterházy emléke mellett, és felszólítjuk a szlovák 
kormányt és fusztrált politikai elitet viselkedjenek európai mó-
don és rehabilitálják végre. És itt az ideje a több százezer magyart 
jogfosztottá tevő még ma is érvényben levő Benes Dekrétumok 
eltörlésének is!

Szlovák származású magyarként, személyesen szívügyem Gróf 
Eszterházy személye, szarvasi önkormányzati képviselőként, itt 
a történelmi Magyarország közepén Eszterházy szobor állítását 
kezdeményezem.

Gajdos Attila, frakcióvezető, önkormányzati képviselő

Közlemény
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Országos tendencia, hogy egyre nagyobb számban követnek el kü-
lönböző boltok, üzletek sérelmére bűncselekményeket, lopásokat, 
rablásokat. 

A boltok, üzletek sérelmére elkövetett bűncselekmények megelő-
zése, megakadályozása érdekében, osztályunk az alábbi ajánlásokat 
dolgozta ki:

Az üzletek, boltok biztonságos üzemeltetése érdekében javasoljuk, 
hogy a napi bevételt időzáras széfben tárolják, ennek megfelelően 
a kasszában csak váltópénzt helyezzenek el. Az időzáras széf hasz-
nálatát már az üzlet bejáratánál, jól látható helyen tüntessék fel egy 
matrica segítségével. 

Az üzletben elhelyezett áruk nagyságrendi értékének megfelelően 
indokolt lehet biztonsági kamera elhelyezése is. Célszerű olyan kor-
szerű digitális kamerarendszer alkalmazása melynek képfelbontása 
alkalmas bizonyítási eljárásban az események rekonstruálására, az 
azonosításra. Ezek a rendszerek azon túl, hogy lehetőséget teremte-
nek az ügyfelek által látogatott terek, helységek fi gyelemmel kíséré-
sére, rögzíthetnek – megfelelő elhelyezés esetén – úgynevezett „te-
reptanulmányozásra” utaló jeleket, olyan gyanús személyeket (mivel 
a támadók a cselekmény elkövetése előtt általában felmérik a hely-
szint) akik láthatóan nem konkrét vásárlási célból érkeztek, zavartan 
viselkednek, vagy viselkedésük tér el az adott környezetben megszo-
kottól. Ezen kívül támadás esetén rögzíthetik a bűncselekmény elkö-
vetőjének érkezését, távozását, illetve tevékenységét is. Az így ké-
szült felvételek jelentősek lehetnek a cselekmény rekonstruálásában, 
bizonyításában, a támadó elfogásában, a személyleírás megállapítá-
sával. A kamerákat megfelelő magasságban úgy, hogy ne lehessen 

Ajánlások boltok, üzletek sérelmére elkövetett bűncselekmények megelőzésére
könnyen megrongálni, és megfelelően tájolva (az ügyféltér minden 
területe látszódjon) célszerű elhelyezni. A kamerák lencséjét a tisz-
tább kép érdekében időszakonként javasoljuk megtisztítani.

A megelőzésében – a kamera rendszereken kívül – jelentős sze-
rep juthat a riasztók alkalmazásának, mivel az ajtón elhelyezett „ri-
asztóval védett terület” felírat sok esetben – a kamera látványához 
hasonlóan – visszatarthatja az elkövetőt cselekményétől. Ezen kívül 
az időben helyszínre érkező segítség elősegítheti a bűncselekmény 
megszakítását, az elkövetők akár a helyszínen történő elfogását is. 
Riasztók közül célszerű az úgynevezett „néma” riasztók alkalmazá-
sa, melyek jellemzője, hogy a helyszínen nem jeleznek, de a riasztás 
pillanatában valamely vagyonvédelmi cég fi gyelőközpontjába külde-
nek jelzést, jelezve ezzel a rablás tényét. A riasztás megkönnyítése 
érdekében az eladótérben több helyen pánikgombot javasolunk el-
helyezni. 

Ezek a technikai megoldások azonban csak akkor tudnak védelmet 
nyújtani, ha használják őket, be vannak kapcsolva és működőképe-
sek, ezért működésüket célszerű rendszeresen ellenőrizni.

A lopások megelőzése érdekében az üzlet ajtaját el lehet látni táv-
kapcsolású zárral, mely csak a megfelelő gomb megnyomásával nyit-
ja az ajtót. Az üzletközpontokban, vagy azokon a területeken, ahol 
egymás mellett működik több bolt található, ott a szomszéd üzletben 
dolgozók fi gyeljenek egymásra, esetleges támadás jelzésére pedig ta-
láljanak ki előre megbeszélt egyezményes jeleket.

Ajánlott magatartásformák támadás esetén
Az erőszakos bűncselekmények többségében az elkövető már jóval 

a cselekmény megkezdése előtt feszült lelkiállapot-
ban van, mely az elkövetés kezdetétől tovább foko-
zódik. Ebben az állapotában váratlan ingerhatásra 
általa előre nem tervezett cselekedeteket is végre-
hajthat, ezért mindenképpen ajánljuk az alábbiak 
betartását:
 A támadó utasításait mindenképpen hajt-

sák végre! Egyáltalán nem éri meg pár ezer forint 
megmentéséért bizonytalan kimenetelű helyzetbe 
keveredni.
 Lehetőség szerint tanúsítsanak nyugalmat! 

Kerüljék a félreérthető, gyors mozdulatokat! A 
bűnöző az általa kiszámíthatatlan cselekményektől 
(hisztérikus sikoltozás) pánikba eshet és még dur-
vábbá válhat.
 A helyzet adta határok között lassítsák az 

értékek átadását, ezzel is elősegítve annak lehetősé-
gét, hogy valaki a segítségükre siet.
 Figyeljék meg a támadót vagy támadókat, 

termetük, - ruházatuk, - mozgásuk és a beszéd sa-
játosságai alapján. Jegyezzék meg az elkövető ál-
tal megfogott tárgyakat a későbbi ujjnyom rögzítés 
megkönnyítése céljából.
 Figyeljék meg a távozás eszközéül szolgáló 

járművet, annak forgalmi rendszámát, - színét, - tí-
pusát, - járművön látható sérüléseket, - utasok szá-
mát, - jármű távozásának irányát.
 Kérjék meg az esetleges szemtanúkat, hogy 

várakozzanak a hatóság megérkezéséig a helyszí-
nen. 
 A rablás után azonnal semmilyen öntevé-

keny intézkedésbe ne kezdjenek mindaddig, amíg 
nyilvánvalóvá nem válik, hogy a rablásban résztve-
vők és segítőik a helyszínt elhagyták. Zárják be az 
intézmény ajtajait, megakadályozandó, hogy a rab-
lók visszatérjenek. 

NE FELEDJÉK AZ ELLOPOTT, ELRABOLT 
ÉRTÉK PÓTOLHATÓ, AZ EMBERI ÉLET NEM!

Bűncselekmény észlelése esetén, soron kívül ér-
tesítsék a rendőrséget a 107,   112,  06-66-313-711 
telefonszámon, szükség esetén más szakhatóságo-
kat (mentők, tűzoltóság) közölve a szükséges infor-
mációkat. Amennyiben lehetséges a helyszínt hagy-
ják érintetlenül. Ha a helyszínen bármilyen változás 
történt (pl.: elsősegélynyújtás) azt a rendőrhatóság-
nak jelezni kell.

Szarvas Rendőrkapitányság
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„Az évek szálltak, mint a percek…” – 
idézhetjük Villon verssorát, Faludy György 
átköltésében. Nekünk ugyanis, a Vajda Pé-
ter Gimnáziumban 1954-ben végzett IV. B. 
osztályos egykori diákok számára – akik 
augusztus 27-én érettségi találkozónkon 
jöttünk össze – a lepergett több, mint fél év-
század korántsem tűnik hosszúnak. Ma is 
élénken élnek emlékezetünkben az ott töl-
tött négy esztendő különböző eseményei. 
Például a feleltetésekkel járó izgalmak, az 
iskolai megmozdulások örömteli élményei, 
az elkövetett diákcsínytevések, stb. Taná-
raink áldozatos, odaadó nevelő munkája 
mellett ezek is hozzájárultak ahhoz, hogy 
jó közösséggé váltunk. Így azután érettsé-
gi találkozóinkat rendszeresen megtartot-
tuk, hosszabb ideje immár minden év au-
gusztusának utolsó szombatján. (Az idei, 
sorrendben a 21. találkozónk volt.) Ezeken 
a hazánkban élők általában teljes létszám-
ban megjelentünk. Az osztály nevesebb 
tagja volt például a tengerentúl élő osztály-
társunk, Varga Pál, aki részt vett az Apol-
ló-program kidolgozásában, s a Holdon el-
helyezett aranytáblán szerepel az ő aláírá-
sa is; Bátori István, aki Németországban 
kapott egyetemi katedrát; Benedek Dániel 
Kanadában mérnökösködött, Krajcsovicz 
Mihály a ’80-as években a Bács-Kiskun 
megyei művelődésügyi osztályt vezette.

Az idei találkozónkon is központi téma 
volt az egykori diákévek történéseinek fel-
idézése. Ennek most különös fényt kölcsön-
zött, hogy szeretett és nagyrabecsült osz-
tályfőnökünknek, dr. Hanzó Lajos tanár úr-
nak ez év május 21-én elhelyezték emlék-
tábláját az egykori gimnázium falán. Hálás 
köszönetet mondunk ezért – úgyis, mint a 
tanár úr munkássága, emléke megörökíté-
sének egyik kezdeményezői – a város kép-
viselő-testületének, személy szerint is Ba-
bák Mihály polgármester úrnak, a Szarvasi 
Öregdiákok Baráti Köre vezetőinek.

A találkozón a tanár úrral kapcsola-
tos emlékek felidézése alapján plasztikus 
kép formálódott a tananyagot magyarázó, 
számonkérő tanárról, a rábízott osztály ne-
velése iránt nagy felelősséget érző osztály-
főnökről. Kirajzolódott előttünk a mindig 
fehér köpenyt viselő tanár úr alakja, amint 
a feleltetés befejezése után a tanári asztal 
baloldalára állt a katedrán, jobb kezében 
egy egész kréta, amit mutatóujjának egy 
roppantásával tört ketté (mindig írt vázla-
tot a táblára, s hogy a kréta ne csikorog-
jon, azért törte ketté), és elkezdte a ma-
gyarázatot. A tankönyvi anyagot messze 
meghaladó ismeretekhez jutottunk vilá-
gos, logikus, az összefüggéseket is láttató 
előadása által. Sajátos adottsága volt egy-
egy anyag kapcsán néhány jellegzetes ve-
zérszó táblára vetése. Például: Az oszmán 
törökök XIV. sz. végi, már-már hazánkat 
is veszélyeztető terjeszkedését illetően – 
„1377: Lajos a Balkánon megveri”; vagy a 
birodalmat építő Nagy Péter cárról – „me-

leg tengeri kikötőre vágyott”. Az ilyenek-
hez hasonló slágvortok sora nagyban meg-
könnyítette a tananyag lényeglátó elsajá-
títását. Mint földrajz szakos, nagy gondot 
fordított a történelmi események topográ-
fi ai elhelyezésének ismeretére is. Ebben 
segítségünkre volt azzal, hogy pl. a triano-
ni tragédiát megelőző magyar történelem-
mel összefüggő anyagok esetében mindig 
– egy határozott vonallal – felvázolta a ha-
tárainkat jelentő Kárpátok íves vonulatát, 
a Duna és a Tisza folyását és előadása köz-
ben x-szel bejelölte az adott csata vagy más 
történés helyét.

A feleltetések során elvárta az anyag 
alapos ismeretét és rendszeresen tuda-
kolta, a felelő ismeri-e, látja-e a történel-
mi összefüggéseket. A magyar történelem 
adott anyagából felelőt pl. megkérdezte: 
„Mi volt a helyzet ugyanebben az időszak-
ban Franciaországban vagy Angliában? 
stb.” – és fordítva is. A követelmények tá-
masztása mellett megtapasztalhattuk a di-
ákok iránti empátiáját, mély humánumát és 
szellemességét is. Álljon itt erre két példa! 
Az egyik felelőnek Kun László királyunk 
1278. évi csatájáról is számot kellett volna 
adnia, de annak helye nem jutott eszébe. A 
tanár úr rávezető segítségként megkérdez-
te: „Milyen hangot ad a fajdkakas?” A vá-
lasz „dürgő” lett volna, s erről eszébe jut-
hat, hogy Dürnkrut volt a csata helyszíne. 
A másik Zsigmond királyunkról felelt, s 
kellett volna mondania, hogy 1428-ban hol 
szenvedett vereséget a töröktől. Segítség-
ként a tanár úr  rövid történetet mondott. 
Egy sebészorvos műtét közben nyújtja a 
kezét a soros műtőeszközért. Az asszisz-

tensnő nem azt adta, amit kellett volna. Az 
orvos felfortyant és valami gorombasággal 
akart reagálni, de csillapodva azt mond-
ta: „Maga … galamb!” A felelő így jött rá, 
hogy Galambóc volt a vesztes csata helye.

Osztályfőnökünk a második évtől lett. A 
tanári kar szerint neveletlen, hanyag, rosz-
szul tanuló osztály voltunk. Javulásunk ér-
dekében sok mindent megtett, elsősorban 
hibáink feltárásával azért, hogy miben kell 
változtatnunk. Egy alkalommal az órakez-
dettel járó adminisztráció befejeztével, rö-
vid szünet közben aranykeretes szemüvege 
mögül végignézte az osztályt és megszó-
lalt: „Az egyoldalú szerelemnek semmi ér-
telme.” A magam részéről el nem tudtam 
képzelni, hogy jön ez ide, de rögtön kide-
rült. Arról volt szó, hogy a tanári kar min-
dent megtesz a diákokért de részünkről ez 
egyáltalán nincsen viszonozva. Azután ki-
fejtette, mik azok, amiken változtatnunk 
kell. Egy másik alkalommal úgy feddett 
meg bennünket, hogy „apatikus, enervált, 
fáradt, tehetetlen” társaságnak minősített, 
majd megmagyarázta, hogy 17-18 éves fi a-
talemberek nem lehetnek ilyenek. Sok év-
tized távlatából úgy látom, ezek a jobbító 
szándékú kritikák eredménnyel jártak.

Befejezésül úgy vélem, hogy az itt leír-
tak is jelzik, hogy nagyon tiszteltük és sze-
rettük a tanár urat. A ballagást követően az 
osztályteremben búcsúzott tőlünk, olyan 
mélyértelmű, szeretettel áthatott szép sza-
vakkal, hogy szem nem maradt szára-
zon. Azóta is elevenen őrizzük emlékét és 
mindvégig őrizni is fogjuk azt!

Dr. Györgyjakab Endre, 
egykori szarvasi diák.

Érettségi találkozó az emlékezés jegyében

Balról jobbra: Dauda Ferenc, Kovács Mátyás, dr. Györgyjakab Endre, Borgulya 
Mihály, Csicsely Mihály, Kozák Imre, Hajdú György. 

A képről hiányzik a szervező Gulyás Mihály.
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ELÍZIUM KFT.
 GRÁNIT, MÁRVÁNY, MŰKŐ 

SÍREMLÉKEK KÉSZÍTÉSE.
MINŐSÉG ELÉRHETŐ ÁRON!

EGYES GRÁNIT SÍREMLÉK 
267.000.-FT-TÓL

DUPLA GRÁNIT SÍREMLÉK 
445.000.-FT-TÓL

ELÉRHETŐSÉG: MÉSZÁROS LÁSZLÓ
                     06-20 / 800-67-35

                             www.eliziumkft.hu

Június 25-én indult útjára egy magyar 
küldöttség, 7 szarvasi, 1 atkári fi atallal 
és 2 budapesti vezetővel a 2011-es EU tá-
mogatású No Will No Skill ifjúsági cseré-
re. Egy ifjúsági csere komoly előkészüle-
tet és munkát igényel. A résztvevő orszá-
gok fi ataljai az országokat és az Európai 
Uniót érintő, őket foglalkoztató témában 
mélyülnek el különböző workshopokon és 
feladatokon keresztül.  Idén fi nn, szlovén 
és magyar fi atalok gyűltek össze egy hét-
re Ljubljanában, hogy megismerjék egy-
más kultúráját, fontos, aktuális ökológiai 
problémákról beszéljenek; megvitassák, 
mit tesz országuk, közösségük a fennálló 
helyzet javítására, illetve mit tehetnek ők 
tizenévesként, iskoláskorúként. A No Will 
No Skill téma azt jelenti, hogy aki csele-
kedni akar, az képes is változtatni az életén 
és környezetén. 

Szarvasi középiskolások Szlovéniában

Minden program a résztvevők akarat-
erejét tette próbára, vagy megismerhettek 
olyan embereket, akik megvalósították ál-
maikat, jobbá és gazdagabbá tették mások 
életét. Természetesen a szlovén ’házigazda 
csapat’ mindent megtett annak érdekében, 
hogy a vendégek jól érezzék magukat. Ha a 
csapatok éppen nem sziklát másztak vagy 
hegyi tavakon eveztek, akkor a tábortűz-
nél beszélgettek az új európai barátokkal. 
Minden ország rendezett kulturális estet. 
A magyar estnek kifejezetten nagy sikere 
volt. Reméljük, hamarosan lehetőségünk 
nyílik arra, hogy a következő ifjúsági cse-
rének Szarvas adhasson otthont. 

De mint minden jónak, sajnos ennek a 
hétnek is el kellett telnie. A hazatérés ki-
fejezetten nehéz volt, hiszen szoros ba-
rátságokat kötöttek egymással a résztve-
vők. Reméljük, jövőre  hasonlóan élveze-
tes programokat sikerül összeállítanunk a 
partner országok számára.

- a magyar ’delegáció’ - 

A Békés Megyei Munkácsy Mihály Múzeumban nagyszabá-
sú, gyűjteményes kiállítást rendeznek Mezőberény híres szülötte, 
a 190. éve született Orlai Petrics Soma (1822-1880) festőművész 
alkotásaiból. A tárlatot 2011. szeptember 16-tól 2012. január 8-ig 
tekinthet meg a nagyközönség.

 

Előadássorozat a Szent 
Klára Plébániatemplom 
felszentelésének 200. 

évfordulójára készülőben

1. előadás
Történelem: 1812 Magyarorszá-
gon, Európában, a Világban

Előadó:
Roszik Zoltán
múzeumigazgató

Időpont:
2011. szeptember 17. - 10 óra

Helyszín:
Tessedik Sámuel Múzeum

Közreműködik:
az Egyházközség Szent Cecília 
Énekkara és a Városi Kamara-

kórus

A belépés díjtalan

Orlai a Munkácsyban
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1. nap 2011. szeptember 9. péntek
Szarvasi Víziszínház
16.00 – Térzene- Hagyományőrző Fúvószenekar; Mazsorett bemu-

tató; Garagulya Gólyalábasok (Felvonulás a rendezvényre)
20.00 – Magna Cum Laude koncert (belépős rendezvény)
Vajda Péter utca
16.30 – A XIV. Szilvanap ünnepélyes megnyitója. Közreműköd-

nek a Szarvasi Muslincák
18.30 – Cascade zenekar
21.00 – Nosztalgia Discó - DJ Ravasz
Szilva csárda
16.00-19.00 – Játszóház; Kézműves foglalkozások
17.30 – Garagulya Gólyalábasok műsora
Szent István park
18.00 – Virágos Szarvasért és Sportdíj át a dás
21.30 – Rockbörze: Doors of Perception; Gazember; Végletek

2. nap 2011. szeptember 10. szombat
Vajda Péter utca
10.00 – Csorvási Fúvószenekar és Majorette csoport felvonulása
10.30 – II. Szakmai Napok társrendezvény megnyitója
11.30 – DANIEL SPEER BRASS Fúvós show
13.30 – Bemutatkozik a Vajda Péter Intézmény
15.00 – Ats & Ranko buli zenekar
16.30 – Csorvási Fúvószenekar és Majorette csoport felvonulása
17.00 – Pálinkaminősítés eredményhirdetés
19.00 – Fivérek
21.00 – Apropó zenekar - utcabál
Szent István park
10.30 – Mátyás Király bolondos bolondja, MASZK bábszínpad
14.00 – Fluor Tomi
16.00 – Bemutatkozik a Vajda Péter Intézmény
18.00 – Rockbörze: Riders of Darkness; Romanek Airlines; 

Metallica Tribute; Monkey Ranch; Adam’s Comedy
Szilva csárda
10.00-18.00 – Játszóház – Kézműves foglalkozások
11.00 – Borostyán Bábcsoport (Újkígyós) bábműsora
11.30 – Mesét mond: Harencsár László
13.00 – Mókás Bocsok Bábcsoport (Szeged) Bábrevü
14.00 – Borostyán Bábcsoport (Újkígyós) bábműsora
14.30 – Mesét mond: Kerepeczki Nóra
15.00 – Mókás Bocsok Bábcsoport (Szeged) Bábrevü
16.00 – Mesét mond: Boczonádi Zsuzsa és Csige Sándor
16.30 – Süni Bábcsoport (Szarvas) bábműsora; Garagulya Gólya-

lábas műsor
Egyéb programok
10.00 – MI SEGÍTÜNK DÖNTENI! II. Szakmai Napok a Vajda 

Péter Intézmény szervezésében
10.00 – A Szarvasi Kertbarátkör sátrában bemutatkozik a Hagyó 

Kft és a Dimenzió Borászat A HAGYÓSPIRIT 100 Professzi-
onális házi pálinkafőző berendezés a „hagyómányos” ízekért 
bemutatója és szaktanácsadás.

10.30 – Óriásbográcsos gasztronómiai bemutató (Vajda P. u.)
11.00 – Vajda Péter Intézmény gasztronómiai bemutatója (Vaj-

da P. u.)
13.00 – Vajda Péter Intézmény gasztronómiai bemutatója (Vaj-

da P. u.)
13.30 – Pálinkaminősítés (Granárium)
13.30 – „NAP, FÖLD, VÍZ, SZÉL…VÉGTELEN, A MAGYAR 

ENERGIA.” Valóságos Kincsesbánya Konferencia, SZIE 
Szarvas, Szabadság u. 1-3.

14.00 – Ótemplomi erőemelő verseny (Ótemplomi kézműves utca)
15.00 – Hogyan főzzünk jó pálinkát? címmel tart ismeretterjesz-

3. nap 2011. szeptember 11. vasárnap
Vajda Péter utca
12.00 – Kovács Kati és Koncz Tibor
13.30 – A rendezvény zárása 
Szilva csárda
10.00 – Mesét mond: Harencsár László
11.00 – Füzecske Bábcsoport (Füzesgyarmat) bábműsora
11.30 – Mesét mond: Havran Mihály
12.30 – Füzecske Bábcsoport (Füzesgyarmat) bábműsora
13.00 – Kunszentmártoni Fúvós zenekar, Dalma Dance Club ma-

zso  rett csoportja
Szent István park
10.30 – Magyar Népmesék - Petimi Színház
11.30 – Kunszentmártoni Fúvós zenekar, Dalma Dance Club ma-

zso rett csoportja
Egyéb programok
9.30 – Ótemplom - Ünnepélyes keretek között teszi le az állam-

polgársági esküt Szentegyháza erdélyi testvérvárosunk egy 
családja. Az eskütétel nyilvános.

10.00 – Termésáldás - Ótemplom
11.00 – Látványkonyha – gasztronómiai bemutató

tő előadást és válaszol az érdeklődők kérdéseire Hagyó And-
rás a nagy hagyományokkal rendelkező Hagyo kft. tulajdono-
sa. Helyszín: Ótemplomi szeretetszolgálat

NAGYBOGRÁCSOS BEMUTATÓ
2011. szeptember 10.

Az Ótemplom mellett szombaton 10.00 órakor meggyújtják 
a tüzet az 1100 literes óriásbogrács alatt. Benne aszalt 

szilvás étel készül majd. Az ételt Prohászka Béla Venes-díjas 
mesterszakács vezetésével a Békés Megyei Culinary Team 

tagjai kavargatják majd. A főzésben részt vesz
Babák Mihály Szarvas város polgármestere, a város 

alpolgármesterei, valamint további szponzorok és a város 
neves személyiségei. Az elkészült ételt délután háromkor 

ingyenesen megkóstolhatják az érdeklődők.

PÁLINKAMINŐSÍTÉS

2011. szeptember 10.
Nevezni fél liter szilva, vagy más egyfajú gyümölcsből 

készült pálinkával lehet a Múzeum előtt felállított színpadnál
szeptember 10-én, szombaton 12.00 óráig.

Eredményhirdetés közvetlenül a minősítés után lesz a Vajda 
Péter utcán felállított színpadon 17.00 órától.

LÁTVÁNYKONYHA 
2011. szeptember 11.

Szarvason az Ótemplom mellett 11.00 és 12.00 órakor 
Prohászka Béla mesterszakács, Babák Mihály polgármes-
ter közreműködésével különleges ételeket készít. A látoga-

tók nem csak az ételkészítés menetét kísérhetik fi gyelemmel, 
hanem a végeredményt is megkóstolhatják. Az ételsorban 

szarvasi aszalt szilvás aprópecsenye, szilvapálinkával megön-
tözött gyümölcsös pulykacsíkok, rozmaringos szilvás ragu, 

szerepelnek.

Kísérő programok
Szeptember 09-10-11.

– Testvérvárosi Találkozó 
– Kertészeti és kisgép kiállítás
– AGILITY - játékos képességfejlesztő akadálypálya gyere-

keknek 4 éves kortól
– Kézműves foglalkozások
– Népművészeti kirakodóvásár
– Lekvár főzés, szilvás gombóc-, pálinka vásár
– Kertbarát Kör szilvanapi kiállítása
– Körös-szögi Civil Szervezetek bemutatkozása
– „Nemzeti Fesztivál”

Rendezők: Szarvas Város Önkormányzata, SZÁMK Vajda Péter Mű-
velődési Központ, A rendezők a műsorváltoztatás jogát fenntartják!
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A XIV. Szilvanap helyszínei
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1. rész: A Hernád
Hernád:  a Sajó bal parti mellékfolyója. Szlovákiában, a Ki-

rály-hegy északi oldalán ered. Mintegy 10 km hosszban határ-
folyó. Abaújnádasd községnél hagyja el Szlovákiát és Abaújvár 
mellett lép be Magyarországra. A Hernád teljes hossza 286, ma-
gyar szakasza 118 km. Szlovákiai szakasza hajózható. Vízhozama 
rendkívül ingadozó: 6–450 m³ között változik. (Wikipédia)

Ez a szöveg mind „valódi”, de nem ez az „igaz”. Nem is lehet 
igaz, mert a szócikk szerkesztője soha nem evezett a Hernádon. 
Ha járt volna, ezt írhatta volna:

A Hernád olyan, mint egy szeszélyes, csodálni való nő: szelíd 
és vad, alkalmazkodó és kiszámíthatatlan; épít és rombol, értéke-
ket teremt és értékeket pusztít. Mindezekkel együtt a természet 
remekbe szabott alkotása. 

Vízjárása rapszodikus. 2010-ben településeket sodort el, ez 
év tavaszán szinte alig volt benne víz. A hegyekből érkező folyó 
sodrása erős, még ott is, ahol a meder kiszélesedik. Ez alól csak 
az a négy szakasza kivétel, ahol az ember – először éppen száz 
éve – beleavatkozott a folyásába: Hernádszurdoknál, Gibártnál, 
Felsődobszánál és Bőcsnél gátakkal duzzasztották fel vizét. Eze-
ken a szakaszokon a folyó elcsendesedik, s épp olyan, mint a Hár-
mas-Körös vize a duzzasztó fölött. 

A Hernád magyar szakasza nem alkalmas a motoros vízi köz-
lekedésre, ezért az ember itt alig avatkozik a természet rendjébe, 
a folyó önmaga szabályozza medrét. Hatalmas fatörzseket sodor, 
ezekből épít magának gátakat, és leszűkíti a medret. Ezeken a 
helyeken félelmetesen vágtat a víz, hogy aztán hamarosan ismét 
lecsendesedjen. Hordalékából szigeteket, félszigeteket hoz létre, 

Hernád-rafting
Öt nap egy magyar „vadvízen”

Szórólap ajánlotta a kalandra vágyó emberek számára szer-
vezett Hernád-túrát. Ebben az évben öt hajóban 13 „hajós” 
vágott neki a kalandnak, szegediek és szarvasiak. Őket kísér-
jük végig nem szokványos vízi útjukon.

amit azután el is sodor, hogy egy másik helyen újra építse azokat. 
Sok helyütt – még közepes vízállásnál is – át lehet gázolni rajta, 
de váratlanul el is lehet süllyedni egy-egy vízmosta gödörben. 
Egyenes szakasza szinte nincs is, váratlan kanyarok sokaságával 
fut a Sajó felé. 

Partvonala – nincs rá kifejezőbb szó e közhelynél – festői. 
Többnyire ártéri ligeterdők kísérik: leginkább fűz és a nyár, de 
kőris és juhar is előfordul. Akácot egyáltalán tölgyet csak ritkán 
láttunk. Gazdag az aljnövényzet, a bokrok helyenként rá-ráhajol-
nak a vízre. A part többnyire iszapos, de remek kavicsos, ritkáb-
ban homokos, fürdésre alkalmas helyek is előfordulnak Kiépített 
strandot sehol nem találtunk, a falvak közelében akad néhány für-
dőző – kizárólag gyerekek. A falvak közelségét a parton horgászó 
felnőttek jelzik.

A folyó néhol löszfalak közé zárt mederben folyik. A falak ma-
gassága helyenként eléri a 10 métert is. Ezek a helyek a parti fecs-
kék kedvelt fészkelő- és élőhelyei.  A parti ligetekből árad a ma-
dárfütty, de e madarak a vízről láthatatlanok. Néha egy-egy bát-
rabb szürkegém bevárja a hajókat – nagyon ritkán láthat ilyeneket 
– de aztán felrebben, és méltóságteljes köröket róva tovaszáll az 
ember által nem járt területekre. 

A környék lakosai nemigen használják ki a folyót. A ki- és be-
dőlt fatörzsek többnyire ott korhadnak el, ahol éppen tartósan 
fennakadnak, fakitermelésnek nyomai sem láthatók. Néhány köz-

úti és egy gyaloghíd íveli át. Partján épült meg két vízerőmű, és 
ide települt a bőcsi sörgyár is. Egyedül Gesztelynél láttunk a par-
ti pocsolyában dagonyázó teheneket mint a mezőgazdasági ter-
melés jeleit. 

Vízitúrázókkal nem találkoztunk, de ezen – mint azt a későbbi-
ekben olvashatják – nem csodálkozhatunk. 

Rafting: vadvízi evezés. Esetünkben kissé nagyképűség a szó 
használata, hiszen a Hernád kicsi „vadvíz”, és csak kicsit vad. De 
a mienk! És a szó olyan divatos, és olyan jól hangzik!

Kutas Ferenc
Következik a 2. rész: Ők tizenhárman
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Kalamáris könyvek
Az Európa forgószelé-

ben című könyv kapható 
a Könyv-kazetta Szaküz-
letben, a Tessedik Sámuel 
Múzeumban és a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, 
valamint megrendelhető a 
digitaliskalamaris@gmail.
com e-mail címen.

LENGYEL BÉLA

EURÓPA

FORGÓSZELÉBEN

Már kapható a Szervusz 
Cervus! című mini útika-
lauz. A Digitális Kalamá-
ris kiadásában. megjelent 
könyv 127 oldalon, sok fo-
tóval kalauzolja olvasóit 
Szarvas városában. Kapha-
tó a Könyv-kazetta Szaküz-
letben, a Tourinform Irodá-
ban, a Polgármesteri Hivatal 
portáján, a Tesssedik Sámu-
el Múzeumban, megrendel-
hető a digitaliskalamaris@
gmail.com e-mail címen

2011. szeptember 9. péntek 20 óra
Magna Cum Laude koncert

A Szilvanap rendezvénysorozat keretében
Jegyárak: 2.500 és 2000 Forint

2011. szeptember 15. csütörtök 18 óra
A Kassai Nemzeti Filharmonikus Zenekar 

hangversenye
Jegyár: 500 Forint

2011. szeptember 23. péntek 19 óra
Békés Megyei Príma Díj átadó musical gálaest

A Szarvasi Víziszínház 
programjai

A Víziszínház programjaira Jegyek válthatók Szarvason a 
SZÁMK Vajda Péter Művelődési Központban 5540 Szarvas, 
Kossuth tér 3., Tel: 66/311-181; a Tourinform Irodában, 5540 
Szarvas, Kossuth tér 3., Tel.:+36-66/311-140; a Vajda Péter In-
tézmény Nyilvános Könyvtárában 5540 Szarvas, Vajda P. u. 
26. Tel.: +36-66/312-745

A Vajda Péter Intézmény értékes részét képezi a Vajda 
Péter Gimnázium korlátozottan látogatható muzeális érté-
kű könyvgyűjteménye, mely országos hírű könyvkülönle-
gességeket, nagy becsben tartott régi kéziratos dokumen-
tumokat, folyóiratokat őriz.

A Könyvtár a Tessedik Sámuel Múzeumban szeptem-
ber 9-én és 10-én látogatható.

Nyitva: 9-én pénteken 15-18 h és 10-én szombaton 9-17 
h között.

Csoportok előzetes bejelentkezése: +36 20 9703940 te-
lefonszámon.

AA Cserebogár Családi Napközi és Fejleszt m hely

felvételt hirdet
2-7 éves korú gyermekeknek, magyar - 

német nyelvű óvodai csoportjába. 
Szolgáltatásaink:
• kétnyelvű nevelés- gondozás kis létszámú csoportban 
(5-7 fő), 
• egyéni szükségletek maximális fi gyelembe vétele és 
kielégítése,
• képesség-, készségfejlesztés, logopédus, 
• gyógypedagógus, Sindelar pedagógus,
• családias légkör, sok játék,
• iskola-előkészítő foglalkozások,
• szeretett eljes bánásmód.
Családi napköziseink számára minden szolgáltatásunk 
ingyenes (angol, MindLab, gyógytorna stb.).
Térítési díj: 27.000 Ft/hó + étkezési díj (napi 3 étkezés, 
össz. 700 Ft).
Nyitva tartási idő: 7:30 - 17 óráig, oktatási szünetekben is!

***
iskola utáni napközijébe, 1-6. 

osztályos tanulók számára.
Szolgáltatásaink:
• szóbeli kikérdezés,
• a házi feladat elkészítése,
• angol/német különóra,
• MindLab képességfejlesztő foglalkozások,
• tanulási képességek fejlesztése,
• tehetséggondozás, felzárkóztatás,
• a szabadidő hasznos eltöltése.
Térítési díj: 20.000 Ft/hó + igény szerint uzsonna 
(napi 150 Ft).
Nyitva tartási idő: 12:00 - 18:00, akár oktatási 
szünetekben is!
Tekintse meg honlapunkat (csaladinapkoziszarvas.hu)!

Érdeklődni lehet:
Timárné Hunya Tünde: 06-30/388-8160 

hunyatunde@gmail.com
Szrnkáné Solymosi Rózsa: 06-30/317-5919 

freiafl ora@gmail.com

Tisztelt Polgármester Úr!
„A jó cselekvésben ne fáradjunk el, mert a maga idejében ara-

tunk majd, ha meg nem lankadunk.” (Gal 6,9)
Engedje meg, hogy a benkás tanulói és nevelői közösség nevé-

ben köszönetemet fejezzem ki Önnek azért a lelki ajándékért, me-
lyet a Tessedik előadáson éltünk át!

Csodálatos és felemelő érzés volt ez az ünnepi délelőtt, hiszen a 
város legújabb büszkeségében, az országban is szinte egyedülál-
ló környezettel és felszereltséggel bíró Víziszínházban láthattuk 
Szarvas város egyik legnagyobb alakjának, Tessedik Sámuelnek 
az életét, munkásságát feldolgozó darabot. Köszönjük Önnek azt 
a lehetőséget, hogy a mi diákjaink és nevelőink is részt vehettek 
az ingyenes előadáson.

Jóleső érzés volt hallgatni Pécsváradi Tanár Úr történelmi meg-
közelítését a darab előkészítéseként. Kérem, hogy tolmácsolja kö-
szönetünket a Cervinus Teátrum vezetőjének és a színészeknek, 
akik mély átéléssel jelenítették meg a nemes gondolatokat. Külön 
öröm számunkra, hogy a színpadon láthattuk jónéhány egykori és 
jelenlegi diákunkat.

Tessedik életművét minden szarvasi gyermeknek és felnőttnek 
ismernie kell, hiszen a nagy elődök példát adnak, utat mutatnak a 
jelen kor embereinek, és ma is ugyanolyan helytállóak.

Kedves Polgármester Úr!
Ön hosszú évek óta azon munkálkodik, hogy városunk épül-

jön, szépüljön, gazdagodjon anyagi és szellemi vonatkozásban is. 
Tudjuk, hogy a Tessedik előadás ötlete is Önnek köszönhető. Úgy 
gondoljuk, hogy Szarvas város ifjúságának ennél nemesebb tan-
évnyitó ünnepsége nem is lehetett volna, mint ez a rendhagyó 
történelemóra.

Tisztelt Polgármester Úr!
Isten áldását kérjük életére és munkájára!
Tisztelettel:

Molnár Istvánné, igazgató
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információk
Szarvas:
1,Csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai zavarják a közlekedést 
a következő utcákban:
- Pátlika u. teljes hossz
- Janecskó u. teljes hossz
- Markovicz u. teljes hossz
- Kazinczy utca : Liszt u. – Szabadság u. között
- Vágóhíd utca: Szabadság út – Gárdonyi u. közötti szakasz
- Gárdonyi u.: Szentesi út - Semmelweis u. közötti szakasz
- Szentesi u.: Juhász Gy. – Külterület közötti szakasz
2, A Vasút utcán, a Hunyadi utcán és a Bolza sétányon útépítési munká-
latok miatt részlegesen teljes útlezárásra és szakaszosan félpályás útlezá-
rásra kell számítani. 
3, A XIV. Szilvanap rendezvény miatt, 2011. 09. 08. 17. 00 – 2011. 09. 
11. 22.00-ig a Vajda Péter utca Szabadság u. – Vasút út közötti szaka-
sza, a Kossuth u. Vajda P. u. – Kossuth 5-7 közötti szakasza és a Bolza 
sétány  teljes szélességben lezárva!     Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
szeptember 10-től szeptember 17-ig:

Pingvin Patika 
Szarvas, Kossuth u. 21/A . Tel.: 06-66-311-616

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

szeptember 9-től szeptember 12-ig:
Dr. Kasnyik János, Szarvas, Táncsics u. 53. 

Tel.: 313-463, 06-30-9457-932
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Hajlanak arra, hogy mások vé-
leményét is megfontolva döntsenek egy fontos kérdésben. Jól te-
szik, ha nem rohannak fejjel a falnak, és ha valamelyik barátjuk 
tanácsot ad, de nem mindenben értenek egyet vele, ne vessék el 
a javaslatot, adjanak maguknak néhány nap gondolkodási időt, 
meglátják, megéri! Munkájukban energikusak és aktívak.

Bika (április 21 - május 20) Munkájuk továbbra is meglehető-
sen leterheli Önöket, ezért a hét végén mindenképp szakítsanak 
időt a pihenésre és a regenerálódásra. Este már ne terheljék túl 
magukat, inkább beszélgessenek a szeretteikkel, az sem baj, ha 
közben előkerül egy-két régi közös emlék, vagy élmény. A szere-
lem terén főként a párban élők érezhetnek pozitív energiákat. 

Ikrek (május 21 - június 21) Most hivatásukban lehetnek sike-
resek. Előreléphetnek egy régóta dédelgetett cél vagy terv eléré-
sében, és segítséget kaphatnak ismerősöktől, barátoktól, akár egy 
jó tanács, akár egy fontos információ formájában. Hálálják meg 
a segítségüket oly módon, hogy meghívják őket egy kávéra vagy 
teára. Magánéletükben nézetkülönbségekre számíthatnak.

Rák (június 22 - július 22) Pénzhez juthatnak, de a takarékos-
kodás mintha nem sikerülne mostanság. Pillanatnyi hangulatuk 
jelentősen befolyásolja vásárlási kedvüket. Ha tehetik, költsenek 
az otthonukra, vagy valamelyik barátjukat lepjék meg egy régóta 
áhított ajándékkal. Érzelmileg talán egy kicsit feszültebbek ezek-
ben a napokban, ám hamarosan kisimulnak idegeik.

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Munkájukban komoly cé-
lokat tűztek ki, ám főnökük nem mindenben ért egyet terveikkel. 
Ne szegje kedvüket, ha úgy érzik, nem kapnak elég támogatást 
mostanában, az eredményeik magukért beszélnek majd. Addig is 
legyenek kitartók, merítsenek erőt a környezetükből. 

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Ápolják baráti kapcsola-
taikat, keressék fel rég nem látott ismerőseiket, adjanak hírt ma-
gukról. Ha társasági összejövetelre kapnak meghívást, lehető-
ségeikhez mérten jelenjenek meg rajta. Alkalmas az idő arra is, 
hogy megfogalmazzák maguknak: merre tovább. 

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Nyugodtan kezdjék el 
tervezgetni nyárvégi pihenésüket. Bár már késeinek tűnhet, még-
is most kell elkezdeni, legalább végiggondolni, hogy mi az elkép-
zelésük és azt hogyan tudják társukkal, családjukkal összehan-
golni. Jó ötletnek tűnik, hogy baráti társasággal keljenek útra, és 
a szervezés egy részét nyugodtan bízzák rájuk.

Skorpió (október 23 - november 22) Párkapcsolatukkal fog-
lalkoznak most a legtöbbet. Ha még nem költöztek össze, akkor  
ezt kellene megbeszélniük, ám a tényleges „összebútorozással” 
még érdemes várniuk. Ne hagyják sürgetni magukat, nem kell el-
kapkodni semmit sem, főleg akkor, ha bizonyos dolgok még tisz-
tázásra várnak, elsősorban az anyagiak terén. 

Nyilas (november 23 - december 21) Feszült napok következ-
nek. Váratlan pénzügyi kiadásokra számíthatnak gyermekük-
kel kapcsolatban és ez a kedélyállapotukra is rossz hatással lesz. 
Rossz hangulatuk elűzése érdekében legyenek sokat társaságban, 
lehetőleg ne maradjanak egyedül. A gondok megoldódnak, és fő-
leg a munkájukra, illetve mindennapi teendőikre fókuszálnak.

Bak (december 22 - január 20) A család, illetve az otthon ke-
rül előtérbe. Ha tehetik, látogassák meg rég nem látott rokonai-
kat, szervezzenek családi összejöveteleket, hívják meg szerettei-
ket magukhoz. Akik nem a családi programokat választják, azok 
otthonuk csinosításával, esetleg nagytakarítással tölthetik az időt. 
A munkahelyen kiválóan teljesítenek.

Vízöntő (január 21 - február 19) Kommunikációs problémák-
kal találják szembe magukat. Mások félreérthetik, amit monda-
nak, vagy arra várnak, hogy Önök öntsenek tiszta vizet a pohár-
ba. Ha el akarják kerülni a komolyabb nézeteltéréseket, akkor fo-
galmazzanak egyértelműen és világosan. Szerződéseket, megál-
lapodásokat mostanában ne írjanak alá, ha nem muszáj.

Halak (február 20 - március 20) Apró lépésekkel tovább gyara-
píthatják megtakarításaikat. Ha tehetik, nagyobb kiadásokba most 
ne verjék magukat, inkább várjanak kedvezőbb alkalomra. Töltse-
nek több időt otthon, és keressenek maguknak kellemes kikapcso-
lódást. A pihenés és a szórakozás mindenképpen szerepeljen ben-
ne! A szerelemben a hétvége igazi romantikus perceket ígér.

Értesítés
A Szarvasi Komép Kft. értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy 

új helyen, Szarvas, Árpád köz 2. sz. alatt, a Szolgáltató Iro-
dában (üveges műhely) folytatja tovább teljes körű temetési 
szolgáltatását.         Szarvasi Komép Kft.
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
37. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, szeptember 14-én, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........
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37. hét lapzárta 
szeptember 14. 12 óraIngyen apró 

Ingatlan

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek 
alkalmas ingatlan, alkalmi áron el-
adó.
Vajda P. utcában osztható telken, 3 
szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-
adó. I.ár: 18M Ft

Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó. I.ár: 8M Ft
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított la-
kás olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 
2 szobás lakás garázzsal, vagy 
anélkül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek el-
adó.

Egyéb

Munkát vállal
Cigaretta töltést vállalok. Tel.: 06-30-
271-2880

Olcsó, bútorozott albérletet keresek, 
vagy napközbeni ápolást, könnyebb 

Az Ő szíve pihen,
A miénk vérzik.
A fájdalmat csak
Az élők érzik

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

LACZÓ JÁNOSNÉ
Szül.: KRAJCSOVICZ MÁRIA 

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

 
A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Hamarosan 
lehull a lepel! 

A hagyományokhoz hí-
ven ünnepélyes gálával nyit-
ja meg az idei évet a Jókai 
Színház. Szeptember 9-én 19 
órától a teátrum előtti térre 
várják mindazokat, akik bele 
szeretnének kóstolni a Titkok 
évadának kínálatába. A kö-
zönség bepillantást nyerhet a 
következő évad produkcióiba, 
a rendezői koncepciókba, va-
lamint a teátrum idei célkitű-
zéseibe. Ám a meglepetések 
sem hiányozhatnak!

Már a teátrum első bemuta-
tója, Duma-Pozsgai-Szomor: 
Mon te Cristo grófja című 
musi cale is igazi sikerproduk-
ciónak ígérkezik, amelyből 
részleteket is hallhat a közön-
ség a nyitógálán. Az sztáro-
kat felsorakoztató előadásban 
a musicalvilágban hihetetlen 
népszerűségnek örvendő Szo-
mor György, a pár évvel ez-
előtt Aidaként feltűnt Gubik 
Petra, a Békéscsabára hazaté-
rő Gerner Csaba, a La Mancha 
lovagjában káprázatos alakí-
tást nyújtó Lapis Erika mellett 
az alkotógárdát is nagy nevek 
színesítik a táncművészet ki-
emelkedő alakja Fejes Kitty,  
Gulyás Levente zenei vezető 
vagy Papp Janó jelmeztervező 
személyében. S még mindig 
nem teljes a sztárok sora! Ha-
marosan újabb két szereplő-
ről rántja le a leplet a teátrum. 
A szerző, Dumas, valamint 
Villefort ügyész szerepében 
két országosan ismert színhá-
zi, illetve médiaszemélyiség-
gel találkozhat a közönség, 
már az Évadnyitó gálán is! 

Emellett három nagy megle-
petésre készül a Jókai Színház: 
a közönségszervezői hálózat 
és a Monte Cristo Kincsvadá-
szat játék elindítása, valamint 
a Varázsszőnyeg-program is 
bejelentésre kerül az estén.

Meghívó egyeztető 
megbeszélésre

A Halásztelki Üdülő Horgászegyesület a Halásztelki (Nagyfoki)-
holtág 0180 és 0186 hrsz-ú területeinek helyi védetté nyilvánítása 
ügyében kérelemmel fordult Szarvas Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete felé. A természet védelméről szóló többször módosított 
1996. évi LIII. törvény 25. § (7) bekezdése értelmében a védetté nyil-
vánításhoz kapcsolódó természetvédelmi kezelési terv egyezteté-
sére vonatkozóan 2011. szeptember 13. napján 13.30 órakor meg-
beszélésre kerül sor az érdekeltek és érintettek álláspontjának 
megismerése érdekében. Az egyeztető tárgyalásra várjuk mind-
azokat, akik jogos érdekét a védetté nyilvánítás közvetlenül érin-
ti. A megbeszélés színhelye Szarvas Város Polgármesteri Hivata-
la (5540 Szarvas, Szabadság út 25-27.) földszinti nagy körterme.

A kezelési terv tervezete Szarvas Város honlapján (www.szarvas.hu) és 
Szarvas Város Polgármesteri Hivatala Hirdetőtábláján megtekinthető. 

Dr. Melis János, Szarvas város jegyzője 

házi munkát vállalok ottlakásért, 
megegyezés szerint. Tel.: 06-70-526-
3986.

*
Fűrészpor (tölgy) füstölésre alkalmas 
eladó. Még nyári áron, 800 Ft/zsák. 
Érd.: 06-70-335-7590

*
Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-

Eladó összkomfortos 2 szobás, elő-
kertes családi ház, kétszemélyes fek-
hellyé alakítható ágyneműtartós ülő-
garnitúra, sima betonacél 6 mm ø 6 
m-es szálakban, hidegen hajlított zárt-
szelvények vegyes ø és hosszúságban, 
használt tetőcsatorna-tartó vasak (kb. 
60 db), új tipusú WV Polo 1200 cm3 

személygépkocsihoz új tetőcsomag-
tartó, 50-60 literes fa boroshordók 
használtak. Tel.: 06-30-347-2730

*
Szarvason 3 szobás, összkomfortos 
családi ház eladó. Kicsi porta, csendes 
kis utca. Tel.: 06-66-215-064

*
Szarvastól három kilométerre tanya és 
hozzá tartozó 8.000 m2 szántó eladó. 
Tel.: 06-30-500-7913, 06-30-531-0084

*
Eladó kertes családi ház nagy telken, 
Szarvason, a Jókai utcában. Irányár: 
10.000.000 Ft. Tel.: 06-30-928-2260 rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 

06/30/461-69-11
*

ISO Minőségirányítási rendszerek, Kör -
nyezetirányítási rendszerek kiépítése, 
bevezetése, tanúsításra való felkészítés 
az új szabvány előírásainak fi gyelembe-
vételével. Régi rendszerek átdolgozása. 
Tel.: 06/20/353-0995 Ruzicska.



2011. szeptember 8. Szarvas és Vidéke 14

Szeptember 14-én, szerdán ren-
dezik a 2012–13-as évi labdarúgó 
Magyar Kupa második megyei se-
lejtező fordulóját. A küzdelemsoro-
zatba bekapcsolódnak az NB III-as 
együttesek és azon csapatok is, ame-
lyek az első körből valamilyen okból 
„mentesültek”. Az aktuális játékna-
pon a Szarvasi FC Köröstarcsára, a 
Kon doros Nagyszénásra látogat, a 
Bé késszentandrás pedig a Csa ba-
csűdöt fogadja 16.30 órai kezdettel.

Négy csapat még száz százalékos
Három forduló után továbbra is nyeretlenül áll az 

NB III-as labdarúgó-bajnokságban a Szarvasi FC 
együttese. Somogyi János legénysége hét végén a 
Gyula elleni megyei derbit veszítette el megkérdője-
lezhetetlenül. Egy osztállyal lejjebb rangadót nyert, 
így változatlanul hibátlanul menetel a Kondoros és a 
Csabacsűd. Ugyanez vonatkozik a második vonal-
ban jeleskedő Békésszentandrásra, amely idegenben 
gyűjtötte be az aktuális három pontot, valamint a 
Szarvasi FC második számú társulatára.
Szarvasi FC–Várfürdő-Gyulai TFC 0–2 (0–1)

NB III-as labdarúgó-mérkőzés. Szarvas, 300 
néző. V.: Fülöp. Szarvas: Szabó B. – Csellár, 
Pákozdi, Petykó, Kristóf – Klimaj (Truczka), Bakró 
(Demcsák), Mike, Nagy R. – Furár (Kugyela), ifj. 
Somogyi. Edző: Somogyi János. Gólszerző: Balogh 
2. Kiállítva: Nagy R. (utánrúgásért) a 63., Mike (a 
játékvezető megsértéséért) a 64. percben.

A frissebb és ötletesebb gyulaiak nem érdemte-
lenül vitték el a három pontot.

Somogyi János: – Védelmi hiba után a gyorsan 
bekapott gól rányomta a bélyegét az egész mérkő-
zésünkre. A kiállítások után pedig az eredmény 
tartására törekedtünk.

További eredmények: Tököl VSK–Tisza Volán 
SC 1–3, Tápiószecső FC–Makó FC 3–3, Jánoshidai 
SE–Pilisport-Pilisvörösvár LSE 0–2, Hódmezővá-
sárhelyi FC–Kecskeméti TE II. 1–3, FC Dabas–
Szolnoki MÁV FC II. 8–0, Üllő SE–Indotek-Cse-
pel FC 3–0, Dunaharaszti MTK–Monori SE 4–0.

A bajnokság állása: 1. Dabas 9 pont (13–2), 2. 
Pilisvörösvár 9 (4–0), 3. Kecskemét 7 (7–4), 4. Üllő 6 
(7–4), 5. Csepel 6 (4–3), 6. Dunaharaszti 5 (6–2), 7. Ti-
sza Volán 5 (6–4), 8. Makó 5 (6–5), 9. Gyula 4 (4–3), 10. 
Monor 3 (3–8), 11. Szolnok 3 (4–11), 12. Tápiószecső 2 
(5–7), 13. Szarvas 1 (3–6), 14. Tököl 1 (2–6), 15. Hód-
mezővásárhely 0 (3–7), 16. Jánoshida 0 (3–8).
Kondorosi TE–Frühwald-Jamina SE 3–1 (2–0)

Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Kon-
doros, 350 néző. V.: Kiss A. Kondoros: Szabó 
P. – Kasik (Hanyecz H.), Kurucz, Benyovszki 
(Mitykó), Pusztai, Vajgely, Hanyecz B., Süli (Szűcs 
Z.), Kajtár, Harangozó, Miklya. Edző: Janis János. 
Gólszerző: Miklya, Süli, Harangozó, ill. Göblyös.

Az első félidőben remeklő KOTE rászolgált a 
három pontra.

Janis János: – Két jó csapat találkozóján jól 
kezdtük a mérkőzést, de az utolsó percig izgulnunk 
kellett a győzelemért.

Ifi : Kondoros–Jamina SE 0–1.
Békéscsabai MÁV SE–Csabacsűd SE 2–3 (1–3)

Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Békés-
csaba, 300 néző. V.: Flinta. Csabacsűd: Kovács A. – 
Gombár, Brlázs, Kis M., Sonkoly (Sovány), Szilágyi 
D., Cseke, Borgulya, Kiszel (Filyó), Sajben, Bouhaik 
(Szilágyi B.). Játékos-edző: Brlázs Gábor. Gólszerző: 
Nyéki 2, ill. Bouhaik, Szilágyi D., Kiszel.

A vendégek az első félidei teljesítményükkel 
gyűjtötték be az újabb három pontot.

Brlázs Gábor: – A végén megint fi zikális gondja-
ink voltak, de a csapat erejét mutatja, hogy mindhá-
rom eddigi meccsünket hátrányból fordítottuk meg.

Ifi : Békéscsabai MÁV–Csabacsűd 2–1.
További eredmények: Sarkadi KLE–Füzes-

gyarmati SK 1–1, Csorvás SK–Tótkomlósi TC 0–1, 
Szeghalmi FC–Mezőberényi FC 1–1, Mezőhegyesi 
SE–Rákóczi Vasas SE 3–1, Magyarbánhegyesi 
FC–Szabadkígyósi SZSC 4–1. A Gyomaendrődi 
FC–Méhkeréki SE mérkőzést szeptember 7-én, 
lapzártánk után játszották le.

A bajnokság állása: 1. Kondoros 9 (10–3), 
2. Tótkomlós 9 (7–3), 3. Csabacsűd 9 (9–6), 4. 
Füzesgyarmat 7 (7–2), 5. Frühwald-Jamina SE 6 
(8–4), 6. Békéscsabai MÁV 6 (7–4), 7. Mezőhe-
gyes 4 (3–4), 8. Magyarbánhegyes 3 (7–8), 9. Rá-
kóczi Vasas 3 (5–8), 10. Szeghalom 2 (4–5), 11. 

Mezőberény 2 (3–4), 12. Gyomaendrőd 1 (4–5, 2 
mérk.), 13. Méhkerék 1 (2–3, 2), 14. Sarkad 1 (2–5), 
15. Szabadkígyós 1 (4–10), 16. Csorvás 0 (1–9).

Okány KSK–Békésszentandrási HMSE 
0–2 (0–0)

Megyei II. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Okány, 150 néző. V.: Győri. Békésszentandrás: 
Petrás – Zsibrita, Kriska, Borgulya, Rusz (Kiss 
L.), Rácz R. (Bagi), Rácz A., Kovács N., Mochnács 
G. (Laluska), Tóth A., Ugrai (Gazsó). Edző: Var-
ga László. Gólszerző: Tóth A., Gazsó. Kiállítva: 
Boruzs (második sárga lap után) a 73. percben.

Kiegyenlített első 45 perc után fölénybe kerül-
tek a vendégek, és helyzeteikből kettőt értékesítve, 
magabiztosan nyertek.

Varga László: – Langyos első félidő után eredmé-
nyesek tudtunk lenni, így megérdemelten nyertünk.

Ifi : Okány–Békésszentandrás 2–2. 
További eredmények: Vésztői SE–Kétegyháza 

SE 2–1, Battonyai TK–Újkígyós FC 4–1, Csanád-
apácai EFC–Mezőkovácsházi TE 1–4, Gádoros 
SE–Dévaványai SE 1–5, Körösladány MSE–Dobo-
zi SE 4–1, Köröstarcsa KSK–Dombegyház NSE 6–
0. A Nagyszénás SE–Medgyesegyháza SE mérkő-
zés elmaradt. A 2. fordulóból: Újkígyós FC–Okány 
KSK 4–4, Medgyesegyháza SE–Vésztői SE 0–8. 

A bajnokság állása: 1. Vésztő 9 (12–2), 2. Déva-
vá nya 9 (11–2), 3. Békésszentandrás 9 (9–1), 4. Do-
boz 6 (13–5), 5. Battonya 6 (12–4), 6. Körösladány 
6 (9–3), 7. Mezőkovácsháza 6 (10–9), 8. Kétegyháza 
6 (5–4), 9. Nagyszénás 3 (11–3, 2), 10. Köröstarcsa 3 
(6–11), 11. Újkígyós 2 (6–9), 12. Okány 1 (4–7), 13. 
Csanádapáca 1 (2–7), 14. Gádoros 0 (6–16), 15. Med-
gyesegyháza 0 (0–14), 16. Dombegyház 0 (2–21).

Szarvasi FC II.–Kevermes SE 2–0 (2–0)
Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Szar-

vas, 50 néző. V.: Szebegyinszki. Szarvasi FC II.: 
Valastyán D. – Tóth P., Steigler, Varga, Csík, Gyu-
lai (Kopcsjak), Fabó, Farkas N. (Hóbel), Markovics 
(Altmann), Tóth T. (Tatár), Sinka (Prjevara). Edző: 
Farkas Endre. Gólszerző: Fabó 2 (egyet 11-esből).

A nagy fölényben játszó hazaiak akár gólarányt 
is javíthattak volna.

Farkas Endre: – Közepes iramú mérkőzésen, az 
első félidei játékunk hozta meg a győzelmet.
Kardos-Örménykút KSK–Szarvasi LSZK 0–0

Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Kar-
dos, 80 néző. V.: Krasznai I. Kardos-Örménykút: 
Kurucz – Jansik, Dananaj P., Szpisjak J., Dananaj G., 
Valaczkai (Szpisjak P.), Nagy J., Palyov (Kaliczka), 
Lestyán (Brlás), Czigléczki, Koszti (Csicsely F.). 
Edző: Gombár György. Szarvasi LSZK: Nagy Zs. – 
Petrovics, Zahorecz, Pozderka, Barna, Maginyecz, 
Becsei (Rumi), Sztvorecz, Roszik (Kovács G.), Tus-
jak, Bobvos I. (Rácz II.). Edző: Galáth Pál.

Igazi szomszédvári rangadó gyermeteg támadó-
játékkal és hazai vérveszteségekkel.

Gombár György: – A legnagyobb helyzet a ven-
dégek előtt adódott, de amennyiben elől határozot-
tabbak vagyunk, akkor simán nyerünk.

Galáth Pál: – A gyengébb játék ellenére, helyze-
teink alapján két pontot hagytunk Kardoson.

További eredmények: Kötegyáni SK–
Telekgerendási MDSE 4–1, Medgyesbodzás-
Gábortelep SE–Csárdaszállási SZSK 0–5, 
Békéssámsoni SK–Mezőmegyer SE 2–2, Kamuti 
SK–Pusztaföldvári LK 5–2, Kétsopronyi RSE–
Gerendás SC 1–7.

A bajnokság állása: 1. Kamut 9 (13–3), 2. Szar-
vasi FC II. 9 (6–2), 3. Gerendás 6 (13–5), 4-5. Csár-
daszállás 6 (9–4), Kötegyán 6 (9–4), 6. Mezőmegyer 
5 (7–6), 7. Békéssámson 4 (8–4), 8. Szarvasi LSZK 
4 (6–3), 9. Pusztaföldvár 3 (11–13), 10. Kétsoprony 
3 (9–16), 11. Medgyesbodzás-Gábortelep 3 (3–11), 
12. Kardos-Örménykút 2 (3–8), 13. Telekgerendás 
0 (4–11), 14. Kevermes 0 (0–11).

Kupaszerda

SPORTPROGRAMOK

Szeptember 10., szombat 
Kézilabda. Megyei női: 

Sarkadi KSE–Kondo rosi 
NKK, Sarkad, 14.00. Békés-
szentandrási KC–Kétsopronyi 
SE, Békés szentandrás, 15.00. 
Megyei férfi : Kondorosi KK 
II.–Újkígyós FIDSE, Kondo-
ros, 16.30. Kondorosi KK I.–
Gyulai SE, Kondoros, 18.15.

Labdarúgás. NB III: Mo-
nori SE–Szarvasi FC, Mo-
nor, 16.30. Megye I: Füzes-
gyarmati SK–Kondorosi TE, 
Fü z esgyarmat, 16.30. Me-
gye II: Bé késszentandrási 
HMSE–Battonyai TK, Békés-
szentandrás, 16.30. Megye 
III: Szarvasi LSZK–Békés-
sámsoni SK, Szarvas, 16.30. 
Telekgerendási MDSE–Szar-
vasi FC II., Telekgerendás, 
16.30. Kardos-Örménykút 
KSK–Csárdaszállási SZSK, 
Kardos, 16.30. 

Tenisz. OB III: Szarvasi TC 
I.–Kiskunfélegyházi VTK, 
Szarvas, 10.00. 

Szeptember 11., vasárnap
Labdarúgás. Megye I: 

Csabacsűd SE–Gyomaend-
rődi FC, Csabacsűd, 16.30.

Tenisz. OB III: Szarvasi TC 
I.–Hód TC Hódmezővásár-
hely, Szarvas, 10.00. Megyei: 
Vésztői TC–Szarvasi TC II., 
Vésztő, 9.00.

Szoros derbi
Szoros mérkőzéssel kezdték az 

új bajnoki évet a szarvasi aszta-
liteniszezők. A kissé átszervezett 
NB III-as csapatbajnokság dél-
keleti csoportjában szereplő Kö-
rös ASE Soltvadkerten szenve-
dett vereséget nagy csatában. 

Soltvadkerti TE–Szarva-
si Körös ASE 11:7. NB III-as 
csapatbajnoki asztalitenisz-mér-
kőzés, Soltvadkert. Szarvasi 
győztesek: Maginyecz György 
2, Szemenyei Árpád 2, Szenes 
Iván 2, és a Maginyecz György, 
Szemenyei Árpád páros.



Szarvas és Vidéke2011. szeptember 8. 15

A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

Azok a csapatok, amelyek vala-
milyen ok végett eddig nem nevez-
tek a hamarosan kezdődő Csarnok 
Kupa teremlabdarúgó-bajnokság-
ra, azok még egy hétig megtehe-
tik, hiszen az iskolai programok 
egyeztetése végett egy hetet csú-
szik a pontvadászat nyitánya. Je-
lentkezni Kovács Ferencnél lehet 
jelezni a 06-20-566-0791-es mo-
biltelefonon vagy a ferenc5151@
gmail.com e-mail címen. 

Előrelépést terveznek

Egy hónap múlva már tétre megy
Kereken egy hónap 

múlva, október 8-án 
rajtol el a 2011–12-
es OB II-es vízilab-
da-bajnokság. Az idei 
kiírás keretében 29 
csapat küzd meg az 
aranyéremért, 5 cso-
portba osztva. A Szar-
vasi Úszó- Vízilabda 
és Szabadidősport SE 
csapata a D-jelű sex-
tettbe nyert besoro-
lást, ahol az elmúlt év-
hez képest három régi 
(Hódmezővásárhely, 
Békéscsaba, Szegedi 
VTK) és két új ellenfél 
(Csongrád, Kecske-
mét) vár rá. Bár az erőviszonyok 
sokat változhatnak az új idény-
re, Molnár Örs együttese a tava-
lyi tanuló esztendő után szeretne 
előre lépni. Ez helyezésben mér-
ve a csoport második vagy har-
madik pozícióját jelentheti, ami 
a rájátszásban már bizonyosan 
jobb eredményt ígér a legutóbbi 
18. helynél. Ehhez kellő lendü-
letet adhat, hogy a nyitányon két 
legyőzhető ellenféllel kerülnek 
szembe a szarvasi pólósok. 

Másfél éves átok tört meg Szénáson
Másfél éves „átkot” törtek meg a békésszentandrá-

si kézilabdázó lányok, ugyanis éppen ennyi ide-
je nem nyertek bajnoki mérkőzést. A rossz széria 
Nagyszénáson szakadt meg, ahol Egriné Kovács 
Andrea együttese ötgólos sikert aratott. Bravúr-
számba menő pontot szereztek Dobozon a kon-
dorosi hölgyek is, hiszen a vendéglátók alaposan 
megerősítették csapatukat az újévre. Férfi  társaik 
felemás eredménnyel zártak. Az első számú alaku-
lat Mezőhegyesről szállította haza a két pontot, a 
fi atalok azonban nem bírtak az újonc Gyulával.  
Nagyszénás SE–Békésszentandrás 15–20 (5–7)

Megyei női kézilabda-mérkőzés. Nagyszénás, 60 
néző. V.: Hovanecz, Kiss. Békésszentandrás: Bagi 
– Aszódi 4, Sinka 2, Bohák, Szilágyi, Lestyan-
Goda 5, Petrás B. Csere: Lólé 1 (kapus), Petrás V. 1, 
Bohákné, Lénárt 1, Egriné 6. Játékos-edző: Egriné 
Kovács Andrea. A Nagyszénás legjobb góldobói: 
Máté 5, Czibulya 4.

Másfélév után nyertek újra a szentandrási lá-
nyok.

Dobozi KE–Kondorosi NKK 27–27 (12–14)
Megyei női kézilabda-mérkőzés. Doboz, 50 néző. 

V.: Nagy R., Papp. Kondoros: Megyik – Medvegy 
7, Tóth, Zsjak 2, Kondacs 1, Janis 4, Ladnyik 4. 
Csere: Keller (kapus), Sós 7, Bordás, Kolompár, 
Kun, Laszkács, Győri 2. Edző: Tóth Pál. A Doboz 
legjobb góldobói: Dézsi 9, Fekete E. 5

Változatos játékkal telt a közel azonos tudású 
csapatok küzdelme. Reális pontosztozkodás szü-
letett.  

További eredmények: JALTE–Gyomaendrődi 
NKSE 42–17, Mezőberényi SDSE–Békési NKTE 
20–25, Sarkadi KSE–Füzesgyarmati SK 13–24. 
Szabadnapos: Kétsopronyi SE. 

Az állás: 1. Doboz 3 pont (57–41, 2 mérk.), 2. 
Kondoros 3 (50–49, 2), 3. 3. JALTE 2 (42–17, 1), 

4. Kétsoprony 2 (30–13, 1), 5. Békés 2 (25–20, 1), 
6. Békésszentandrás 2 (42–38, 2), 7. Füzesgyarmat 
2 (38–43, 2), 8. Gyomaendrőd 2 (41–65, 2), 9. 
Mezőberény 0 (43–49, 2), 10. Sarkad 0 (13–24, 1), 
11. Nagyszénás 0 (28–50, 2). 

Gyulai SE–Kondorosi KK II. 32–19 (15–8)
Megyei férfi  kézilabda-mérkőzés. Gyula, 100 

néző. V.: Nyári T., Varga. Kondoros: Valastyán – 
Szpisják 1, Hanyecz 5, Belopotoczky, Krajcsovicz 
5, Kasnyik T. 2, Tira 3. Csere: Rák 1, Sztrehovszki, 
Szász 2, Vajgely. Játékos-edző: Kasnyik Tamás. A 
Gyula legjobb góldobói: Jánk 10, Mészáros 10.

A 20. percig tartották magukat a fi atal 
kondorosiak. Voltak jó megoldások, de még sokat 
kell tanulni a csapatnak.
Mezőhegyesi SE–Kondorosi KK I. 23–27 (10–9)

Megyei férfi  kézilabda-mérkőzés. Mezőhegyes, 
50 néző. V.: Bozó, Nika. Kondoros: Szebegyinszki 
– Mális 6, Tóth 5, Dobra 1, Kasnyik V. 2, Zubor 12, 
Bertók 1. Csere: Uhrin. Edző: Kasnyik Tamás. A 
Mezőhegyes legjobb góldobói: Takács 9, Magyar 6.

Sokáig kétséges volt, hogy a tartalékosan felálló 
vendégek megnyerhetik a mérkőzést, de a második 
félidőben már megtalálták a réseket a mezőhegyesi 
falon.

További eredmények: Körös KK Gyomaendrőd–
Göndöcs Benedek KDSK Gyula 33–31, Gádorosi 
KK–Köröstarcsa SK II. 21–36, Nagyszénás SE–
Köröstarcsa SK I. 20–40, Újkígyós FIDSE–
Kétsopronyi SE 21–26.

Az állás: 1. Kondoros I. 4 (77–37), 2. 
Köröstarcsa I. 4 (66–37), 3. Köröstarcsa II. 4 (71–
52), 4. Kétsoprony 4 (56–46), 5. Gyula 2 (57–49), 
6-7. Újkígyós 2 (60–54), Mezőhegyes 2 (60–54), 8. 
Gyomaendrőd 2 (50–57), 9. Kondoros II. 0 (46–69), 
10. Göndöcs Benedek KDSK 0 (59–72), 11. Nagy-
szénás 0 (51–75), 12. Gádoros 0 (35–86).

A pontvadászat lebonyolítá-
sa változatlan: minden egyesü-
let egy-egy játéknapot rendez 
szombatonként, melynek kereté-
ben két-két meccset játszanak a 
csapatok. A bajnokság időrendje 
elkészült, a helyszíneket azon-
ban még nem véglegesítették, 
így egyelőre a szarvasi torna idő-
pontja is bizonytalan.

Íme a játéknapok és a szarva-
si együttes aktuális ellenfelei. 
Október 8.: Szarvas–Csongrád, 

Békéscsaba–Szarvas. Novem-
ber 19.: Szarvas–Hódmezővá-
sárhely, Szeged–Szarvas. De-
cember 3.: Szarvas–Kecskemét, 
Csongrád–Szarvas. Január 28.: 
Szarvas–Békéscsaba, Hódmező-
vásárhely–Szarvas. Február 18.: 
Szarvas–Szeged, Kecskemét–
Szarvas. Március 31.: Szarvas–
Csongrád, Békéscsaba–Szarvas. 
Április 21.: Szarvas–Hódmező-
vásárhely, Szeged–Szarvas. Má-
jus 12.: Szarvas–Kecskemét.

Háziverseny
A Madzagfalvi Napok kereté-

ben Békésen rendeztek felnőtt és 
gyermek sakkversenyt az elmúlt 
hétvégén. A fi atalok között Pat-
kó Lajos sakkoktató több tehet-
séges tanítványai is lemérte tudá-
sát. A fi úk és lányok együtt ver-
senyeztek, de külön értékelték és 
díjazták őket. Utóbbiak között a 
szarvasiak domináltak, hiszen a 
győzelmet Pekár Edina szerezte 
meg Medvegy Dalma előtt, a fi a-
tal Hipszki Flóra pedig ötödik he-
lyen végzett. A fi úk között szintén 
jól teljesített Sánta Péter, aki hato-
dik lett. Pekár Edina a fi ú verseny-
zőket is beleértve, összesítésben a 
harmadik legtöbb pontot gyűjtötte, 
amiért egy külön serleget kapott.  

Az előttünk álló hétvégén a 
SZIE Pedagógiai Karának épüle-
tében határon túli és mező ko vács-
házi gyermekek társaságában 
versenyeznek a helyi fi atalok.

Teniszrajt
Ha szeptember, akkor tenisz. A 

szokásoknak megfelelően az ősz 
első hónapja a különböző szintű 
csapatbajnokságok második fel-
vonásáról szól. Az OB III-ban 
szereplő szarvasi együttes rögtön 
duplázott a hétvégi nyitányon, de 
mindkét szomszédvári riválisá-
val szemben alulmaradt. A me-
gyei pontvadászatban érdekelt 
második csapat az 5–9. helyért 
csatázik tavaszi összteljesítmé-
nye alapján, de a Gyula elleni 
nyitó derbije időpont egyezteté-
si nehézségek miatt egy későbbi 
hétvégére maradt.

Szeghalom-Gyomaendrőd 
TC I.–Szarvasi TC I. 12:9. OB 
III-as csapatbajnoki teniszmérkő-
zés, Szeghalom. Szarvasi győzte-
sek: dr. Bencze Tamás (1-es pá-
lya), Szalbot Balázs (3.), Kovács 
János (4.), valamint a Du rucs kó 
Péter, Parcen Benedek (1.) páros.

Szarvasi TC I.–Orosháza 
VTK I. 5:16. OB III-as csapat-
bajnoki teniszmérkőzés, Szarvas. 
Szarvasi győztesek: dr. Bencze 
Tamás (1.), valamint a dr. Bencze 
Tamás, Gergely Dániel (2.) páros.

Még nevezhetnek
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�  A Vá r o s v é d ő k  r o v a t a  �
A rovatot szerkeszti: Kutas Ferenc

Kifeszített vásznon felirat hirdeti a mótyói Naplemente Idősek 
Klubja udvarán: az EU és a magyar állam támogatásával fejlesztést 
hajtanak végre – az akadálymentesítés jegyében. Hogy mit, azt a 
Klub két dolgozója: Fazekas Béláné és Roszikné Kisjuhász Hedvig 
mutatta be – nemcsak az újságírónak, hanem a Klub tagjainak is.

Szigetelték az épületet, kicserélték a padlóburkolatot, kifestették 
a helyiségeket, térburkoló kövekből épültek meg az épületet övező 
járdák. Akadálymentesítő lejtőt, a kerekesszék emelésére alkalmas 
miniliftet, és a mozgássérültek által is használható mosdót alakítot-
tak ki. Jelentős értékű berendezési tárgyakat kapnak még. 

Mindezeket friss kisüsti, remek babgulyás (Tóth Pálné „alkotá-
sa”), kapusznyika, túrós- és almás lepény körítette, amelyet a Klub 
tagjai készítettek.            – F –

Kisütöttük: IDE VELE!
A szarvasi MOL töltőállomáson, reggel 6 óra és 22 óra közötti idő-

szakban mindennap átveszik a lakossági használt sütőolajat. Meny-
nyiségre vonatkozóan nincs minimumhatár. Bármilyen edényben 
odavihető, amelyet visszaadnak a kiürítés után, vagy hulladéktáro-
lóba teszik. Az első leadáskor MOL gyűjtőedény kérhető a további 
gyűjtéshez. 

Ne öntse lefolyóba használt sütőolaját, ne szennyezze környezetét! 
Összegyűjtve újra hasznosítható!
Faültetés a Vízíszinház körül

Lassan véget ér a nyár, szép emlékeket őrzünk a Vízíszínház prog-
ramjáról az ott szerzett élményekről. Az épület elkészült, de a kap-
csolódó terület fásításra vár.

A Város- és Környezetvédő Egyesület kezdeményezi a tér fásítását 
közösségi munkával, összefogással  megvalósítani, amelynek formá-
járól a szarvasi médiumokban, így a Szarvas és Vidéke Szivárvány c. 
rovatában is adunk tájékoztatást.
Közvilágítás: fejlesztése szükséges

Az Erzsébet-liget sétányainak esti megvilágítása nem minősíthető 
megfelelőnek. Kiemelendő az a sétány, amely az új fahídról vezet a 
Halászcsárda vendéglő felé, mert ez ugyancsak kedvelt a sétálók és 
kerékpárosok körében. Nagyon jó dolog, hogy ilyen élénk lett a for-
galom e helyen a Víziszínháznak köszönhetően. Fejleszteni szüksé-
ges az út megvilágítását, mert az teljes mértékben hiányzik, valamint 
ki kell javítani a vandálok által megrongált, fából készült világítótes-
teket. Ezek az előző fahíd létesítésekor telepített, ahhoz stílusában il-
leszkedő világítótestek további használatra alkalmasak, felújításuk, 
javításuk indokolt.
Martinovics utcai pihenőpark

Megkezdődnek a pihenőpark létrehozásának időarányos háttér-
munkálatai az októberi faültetés hatékony közösségi munkáinak el-
végzése érdekében. A MOL – a pályázat pénzügyi támogatójaként 
– előzetes információ szerint kb. 40 főből álló segítő csapattal kíván 
részt venni a parképítés munkálataiban.
Ismét Postáról 

A posta udvarának kitakarítása, az elvadult növényzet megritkí-
tása megtörtént a nyáron. A kulturált környezet képe azonban nem 
sokáig lesz látható, mert máris megjelentek az erőszakos hajtások a 
kerítés tövénél. Jövő tavasztól ismét az elvaduló növényzet ronthat-
ja a város képét. Az épület körüli gyepterület rendbetétele még nem 
történt meg.

Magyar Posta viszonyulása területének rendben tartásához mél-
tatlan a céghez! Keressük a hatékony  megoldást a terület folyamatos 
karbantartásának biztosítása érdekében.          V. Á. 

Gazdagodik Mótyó

A Városvédők hírei


